
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

Центральная ул., д.  3, пос. Калинин, 461185 

Тел./факс (35347)  2-43-56 

е-mail: sh_kalinin@mail.ru; 

http://kalinin2012.ucoz.ru  

ОКПО 36381259  ОГРН 1025603183330 

ИНН/ КПП 5648006467/ 564801001 

 

 

22.05 2024 

 

№ 

69 

 

 ПРИКАЗ         

Об организации индивидуального отбора в 10 класс на 

2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с Положением о порядке организации индивидуального отбора при  

приеме обучающихся в профильные классы Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Калининская средняя общеобразовательная школа, 

утвержденного приказом от 30 мая 2023 г. № 108, Порядком индивидуального отбора, 

основании Устава МБОУ Калининская СОШ и имеющихся возможностей в ОО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки подачи заявление родителей (законных представителей)  

обучающихся для участия в индивидуальном отборе при приеме в 10-е профильные  

классы: 

- класс социально-экономического профиля с 01.08.2024 г. по 26.08.2024 г.; 

- класс универсального профиля (педагогическая направленность) 01.08.2024 г. по 

26.08.2024 г.; 

 часы работы приемной, предметной, конфликтной комиссий:  

понедельник - пятница с 10:00 до 13:00,  

суббота, воскресенье - выходной. 

3. Создать приемную комиссию для обучающихся 10-х классов в следующем  

составе: 

1) Зинченко А.А., заместитель директора по учебно-воспитательной  

работе - председатель комиссии. 

2) Гревцева А.В.-учитель английского языка - секретарь комиссии. 

3) Квасова Н.Е., учитель математики - член комиссии. 

 

4. Назначить сроки работы приемной комиссии с 01 августа по 26 августа текущего  

года.  

5. Осуществлять прием обучающихся в 10-е классы в соответствии с перечнем  

документов Положения: заявление на участие в индивидуальном отборе на имя 

директора Школы не позднее 10 дней до даты начала проведения индивидуального отбора 

в письменной форме, к заявлению прилагаются: копия аттестата об основном общем  

образовании, копия справки о результатах ОГЭ по русскому языку, математике и  

предметам, выбранным для углубленного изучения на уровне среднего общего  

образования, копию портфолио достижений 

6. Создать апелляционную комиссию в составе: 



Председатель комиссии  - Калдузова В.В., директор 

Члены комиссии: Волохина С.В., заместитель директора по воспитательной работе  

Мухаметзянова Л.Н., учитель ОБЖ 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                         Калдузова В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


